
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrpt@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2021/0000126507 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2022 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de aeronaves para la aplicación aérea de productos fitosanitarios en la
campaña oficial para el control de la pudenta del arroz en el año 2022, por lotes

Valor estimado del contrato 163.185 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.185 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.185 EUR.

Clasificación CPV
60441000 - Servicios de pulverización aérea.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e80991ee-801d-41ad-b52a-cfdefa7319e0


Precio de la oferta más baja 81.972 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.972 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona de cultivo Oeste

Presupuesto base de licitación
Importe 81.972 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.972 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARTINEZ RIDAO AVIACION, S.L.
NIF B91873695
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.972 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.972 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en aplicación de los criterios contenidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 16/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Población y Territorio



Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Electronico num. 1

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2022 a las 09:30 horas
En el caso que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y por tanto, todas fuesen admitidas en
la licitación, se podrá celebrar, en esta primera sesión,
al desencriptado de los ficheros electrónicos del
sobre-archivo nº 3

Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Electrónico núm. 3

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2022 a las 09:30 horas
Cualquier variación en las fechas y horas indicadas
para la celebración de las mesas se hará público a
través de la Plataforma de Contratación del Sector
público en esta dirección
https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xH7OzhsxQjSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xH7OzhsxQjSrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fórmula A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Tiempo máximo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000008680762 |  2022-765410 | Thu, 19 May 2022 09:23:54:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40545869721137944701881789951719306171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


